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3 mln zł z UE dla Ciechanowa na kamienicę
Piankiego
19 stycznia 2017

kategoria:
Aktualności strona główna

Ciechanów pozyskał dofinansowanie unijne na rewaloryzację i adaptację zabytkowej kamienicy
przy ul. Warszawskiej 18. Wykonane zostaną prace remontowe, w budynku prowadzona będzie
działalność kulturalno-edukacyjna. Będzie tam mieściła się klubokawiarnia i galeria artystyczna,
Klub Seniora, Klub Młodego Odkrywcy, Pracownia Dokumentacji Dziejów Miasta.

Środki przyznane przez Mazowiecką Jednostkę Wdrażania Programów Unijnych na rewaloryzację
kamienicy przy ul. Warszawskiej 18 ujęte są w projekcie obejmującym rewitalizację wieży ciśnień. W
sumie to 6 336 764,18 zł na obydwa zadania. Dofinansowanie stanowi 52% wartości inwestycji. Nazwa
projektu to „Wzrost regionalnego potencjału turystycznego przez rewaloryzację zabytkowej kamienicy i
wieży ciśnień w Ciechanowie oraz nadanie im nowych funkcji edukacyjno-kulturalnych”.
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Kamienicy z 1925 roku znajdującej się w centrum miasta, wpisanej do rejestru zabytków, zostaną nadane
nowe funkcje użytkowe z przeznaczeniem na cele edukacyjne i kulturalne. Zostaną przeprowadzone prace
remontowe i modernizacyjne, wymieniona zostanie konstrukcja i pokrycie dachu, instalacje wewnętrzne,
przyłącza i stolarka, przebudowane będą ściany wewnętrzne, odtworzona zostanie zabytkowa elewacja,
oczyszczone i odnowione będą ściany, sufity i posadzki. Wykonana będzie izolacja termiczna i
przeciwwodna, budynek zostanie podłączony do miejskiej sieci ciepłowniczej. Wszystkie elementy
zabytkowe zostaną oczyszczone i zakonserwowane. Obiekt zostanie dostosowany do potrzeb osób
niepełnosprawnych. Zlikwidowane zostaną bariery architektoniczne, zamontowane będą windy i
urządzenia zwiększające dostępność obiektu. Informacje na tablicach będą również w języku Braille’a.

W kamienicy powstanie Klub Młodego Odkrywcy, w ramach którego odbywać się będą różnego rodzaju
warsztaty i doświadczenia naukowe. Pracownia Dokumentacji Dziejów Miasta przybliżać będzie
mieszkańcom i przyjezdnym historię Ciechanowa, będą tam organizowane wydarzenia, odczyty, spotkania.
W klubokawiarni i galerii artystycznej odbywać się  będą wydarzenia artystyczne, społeczne, wystawy,
spotkania, zajęcia dla ogółu oraz poszczególnych grup odbiorców. Aktywizacji seniorów służył będzie Klub
Seniora. Stworzona zostanie dla nich oferta obejmująca działania prozdrowotne, usługi w zakresie
aktywności ruchowej, edukacyjnej, kulturalnej, rekreacyjnej. Dodatkowo na poddaszu znajdą się pokoje
gościnne wykorzystywane na potrzeby prowadzonej działalności, np. dla przedstawicieli miast
partnerskich, występujących artystów, organizatorów imprez, spotkań i wystaw.

– Remont i wypełnienie życiem opuszczonej dziś kamienicy Piankiego to zwiększenie atrakcyjności ulicy
Warszawskiej. To będzie ważny punkt na mapie miasta dla upowszechniania lokalnej historii przez
obecność tam Pracowni Dokumentacji Dziejów Miasta. Każdy znajdzie coś dla siebie, bo stawiamy i na
edukację najmłodszych i na integrację seniorów – powiedział prezydent Krzysztof Kosiński.

Kamienica jest jednym z nielicznych zachowanych obiektów architektury miejskiej o konstrukcji
tradycyjnej z cegły. Dwupiętrowy budynek z użytkowym poddaszem przed II wojną światową należał do
żydowskiej rodziny. Kamienica posiada dobudowany w 1960 roku aneks, gdzie mieściła się piekarnia.
Budynek pełnił funkcje mieszkalno-usługowe, nigdy nie podlegał pracom remontowym, od kilku lat jest
wyłączony z użytkowania.

W I półroczu 2016 r. Gmina Miejska Ciechanów zawiązała partnerstwo z Powiatem Ciechanowskim oraz
Politechniką Warszawską i złożyła wniosek o dofinansowanie rewaloryzacji wieży ciśnień oraz zabytkowej
kamienicy przy ul Warszawskiej 18 w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa
Mazowieckiego na lata 2014-2020. Wniosek był odpowiedzią na konkurs  w ramach Osi Priorytetowej V
Gospodarka przyjazna środowisku, Działania 5.3 Dziedzictwo kulturowe RPO WM 2014-2020.
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